Тел.: 8-84365-72-5-01,Факс: 8-84365-72-5-01, e-mail: Chep.Vsg@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                КАРАР

  от 09.07.2015г. № 17

О межведомственной комиссии по обследованию мест массового
пребывания людей, расположенных на территории Чепчуговского

сельского поселения Высокогорского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих, обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности
таких мест и объектов (территорий)», во исполнение протокола расширенного
совместного заседания Совета Безопасности Республики Татарстан и
Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике
Татарстан от 23.04.2015 г. № ПР-125 постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест
массового пребывания людей, расположенных на территории Чепчуговского
сельского поселения Высокогорского муниципального района.

2. Утвердить:
- Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей, расположенных на территории Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан (приложение  № 1);

- Состав межведомственной комиссии, по обследованию мест массового
пребывания людей, расположенных на территории Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан (далее - Комиссия)

ИСПОНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЧЕПЧУГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

422736 РТ Высокогорский район

с.Чепчуги ул. Советская, 1

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЧЫПЧЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
422736 ТР Биектау районы

Чыпчык авылы Совет ур.,1

(приложение  № 2).

Приложение № 1
Утверждено
постановлением руководителя
исполнительного комитета
Чепчуговского сельского
поселения Высокогорского
муниципального района
от 09.07.2015г._№ 17

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей» расположенных на территории
Чепчуговского сельского поселения Высокогорского муниципального

района

I. Общие положения

1.1 .Межведомственная комиссия по обследованию мест массового
пребывания людей, расположенных на территории Чепчуговского
сельского поселения Высокогорского муниципального - района
Республики Татарстан (далее - Комиссия), является постоянно
действующим координационным органом, деятельность которой
направлена на проведение категорирования мест массового пребывания
людей,

II. Цель создания Комиссии
2.1. Цель создания Комиссии - организация проведения

категорирования мест массового пребывания людей для установления
дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с
учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах
массового пребывания людей террористических актов и их. возможных
последствий.

III. Полномочия Комиссии
3.1 .Комиссия имеет право:
- проводить обследования и категорирование мест массового

пребывания людей;
- составлять акты обследования и категорирования мест массового

пребывания людей;
-  определять мероприятия по обеспечению

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;
-  осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения

требований к анти террористической защищенности мест массового
пребывания людей.

IV. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и

членов Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие

председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет
заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, организует

её работу;
- утверждает ежегодные планы проведения проверок мест массового

пребывания людей на предмет определения их антитеррористической
защищённости.

4.4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением
Исполкома Чепчуговского сельского поселения Высокогорского
муниципального района.
4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и

категорирования места массового пребывания людей, который

составляется в пяти экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии
и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового
пребывания людей.

Приложение №2

Утверждено
Постановлением руководителя
Исполнительного комитета
Чепчуговского сельского
поселения Высокогорского
муниципального района
 от 09.07.2015г.№ 17

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей, расположенных на территории
Высокогорского муниципального района

Председатель комиссии:
Зиганшин И.Р. Руководитель исполнительного комитета

Чепчуговского сельского поселения
Высокогорского муниципального района

Заместитель председателя комиссии:
Салахов Д.И. Старший УУП ОМВД РФ по Высокогорскому

району

Секретарь комиссии:
Ахметзянова М.Ш. Завуч по воспитательной работе МБОУ

«Чепчуговская средняя общеобразовательная
школа»

Члены комиссии:

Гильфанов К.Ш..

Директор МБОУ «Чепчуговская средняя
общеобразовательная школа»

Логанина Г.С.

Директор СДК

Хасанова Л.Р

Заведующая МБДОУ «Чепчуговский детский сад

«Ромашка»

Горшунова Ю.А. Ведущий специалист Чепчуговского сельского
поселения Высокогорского муниципального
района РТ

Собственники мест
массового пребывания
людей или лица,
использующие места
массового пребывания
людей на ином законном
основании

Приложение № 3

Утверждено
Постановлением руководителя
Исполнительного комитета
Чепчуговского сельского
поселения Высокогорского
муниципального района
 от 09.07.2015г.№ 17

 Перечень мест массового пребывания людей, расположенных на

территории Чепчуговского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан и график комиссионного

обследования объектов массового пребывания:

 - МБОУ «Чепчуговская средняя общеобразовательная школа

- МБДОУ «Чепчуговский детский сад «Ромашка»

- Чепчуговская амбулатория

- СДК

- мечеть

- церковь

-  почта

     Объезд территории поселения, а также обход учреждений  членами

межведомственной комиссии с целью обследования объектов массового

пребывания 1 раз в квартал.